
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

20.01.2025                                                                                                   № 104 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.04.2021 № 1211 

«О минимальных размерах окладов (минимальных размерах 

должностных окладов) по профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий рабочих муниципальных учреждений Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

 

 

 

В целях реализации постановления администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 14.01.2025 № 15 

«О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного 

сектора экономики Богородского муниципального округа Нижегородской 

области», администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.04.2021 № 1211 

«О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных 

окладов) по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих 

муниципальных учреждений Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к постановлению абзац 2 и таблицу изложить в 

следующей редакции: 

«Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных 

окладов) по профессиональным квалификационным группам: 

Профессиональная квалификационная группа 
Размер минимального оклада 

(должностного оклада), руб. 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 7 131,00 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 7 751,00 

consultantplus://offline/ref=CA36999BFC36C0A6507DC81723D4F99B520D66E4DF36F93A6309CB3BB6D5C040G5Q8G
consultantplus://offline/ref=CA36999BFC36C0A6507DC81723D4F99B520D66E4D930F63B67029631BE8CCC425FG6Q5G


 

 

2 

 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 9 302,00 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 18 531,00 

». 

1.2. В приложении 2 к постановлению: 

1.2.1. Слова «Размер минимальной ставки заработной платы - 5 462,00 

руб.» заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы – 

5 708,00 руб.». 

1.2.2. Слова «Размер минимальной ставки заработной платы - 6 195,00 

руб.» заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы – 

6 474,00 руб.». 

2. Заместителям администрации округа, руководителям структурных 

подразделений администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, курирующим деятельность соответствующих 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, в срок до 

01.02.2025 обеспечить в соответствии с настоящим постановлением внесение 

изменений в примерные положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Богородского 

муниципального округа Нижегородской области по видам экономической 

деятельности, а также в положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального округа 

Нижегородской области по видам экономической деятельности. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.  

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А.Солуянова  

2-22-54 

 


